Robert Guiscard's wife Sichelgaita was a daughter of Gaimar, duke of Salerno, and sister of Gisulf, who had been deprived of the duchy by the attack of his covetous brother-in-law. This woman conceived a hatred for her stepson Bohemond, fearing that, because he was stronger than her son Roger and excelled in judgement and valour, he might cause Roger to lose the duchy of Apulia and Calabria, which was his due by hereditary right. Therefore she

iure. Vnde ipsa letiferam potionem confecit: et Psalernitanis archiatrix misit, inter quos enutrita fuerat et a quibus ueneficiorum eruditionem perceperat.¹ Protinus ipsi uoluntatem dominæ et alumnae suæ cognouerunt: et Buamundo quem curare debuerant uirus mortis contulerunt. Quo percepto ad mortem egrotauit: patrique suo per nuntium languorem suum protinus intimauit. Callidus uero dux dolos uxoris suæ subito animaduertit: ipsamque ante se tristis accersiens sic interrogauit, 'Viuitne Buamundus dominus meus?' Quæ respondit, 'Nescio domine.' At ille, 'Afferte' inquit 'michi textum sancti euangelii et gladium.' Quibus allatis gladium accepit, et super sacra sic iurauit, 'Audis Sichelguada. Per hoc sanctum euangelium iuro, quod si Buamundus filius meus hoc morbo quo detinetur mortuus fuerit, hoc ense interficiam te.' Porro illa tali allegatione nimis territa salubre antidotum preparauit: et medicis suis per quos mortem parauerat Psalerniam confestim transmisit, nunciumque ut sibi periclitanti adminicularetur blanditiis et precibus obnixis sollicitauit. Archiatri detectam fraudem et angustiam herilem audientes, et in futurum ne terribiles minæ ducis complerentur precauentes: toto nisu iuueni quem leserant, in omni exercitio phisicæ artis mederi certabant. Opitulante Deo qui per eundem Turcos et agarenos Christianæ fidei hostes comprimere decreuerat eger conualuit: sed tamen omni uita sua pro ueneno quo infectus fuerat pallidus permansit.

iii. 182

Interea uersipellis et ingeniosa mulier multa secum reuoluebat, nimioque metu indesinenter stimulata considerabat: quod si legatus suus ad transfretandum mare tardaret, et egrotus ante aduentum eius emigraret: illa iuratam sibi mortem ense mariti non euaderet. Igitur aliam e contra tergiuersationem truculentam et omnino execrabilem excogitauit. Veneno uirum suum proh dolor infecit.² Protinus ut ille egrotare cœpit, et ipsa de ineuitabili casu eius non dubitauit, conuocatis parasitis suis cum reliquis Lango-bardis noctu surrexit, ac ad mare progressa naues optimas cum omnibus suis intrauit: et omnes reliquas naues ne Normanni eam prosequerentur incendit. Dum uero litus Apuliæ attigit: quidam